Nº 143, quarta-feira, 28 de julho de 2010138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010072800138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 12
do Decreto n.º 3.931/2001, c/c o art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93,
altera a Ata de Registro de Preços PE-011/2010-E, para acrescer as
quantidades originais em 24% no item 3, conforme descrito abaixo:

Especificação Unid. Qtde. Preço unitário
registrado

R$
PURIFICADOR DE ÁGUA
Aparelho purificador de água,
voltagem 220V, aparelho liga-
do à rede de água gelada, 2
litros.

UN 62 350,00

PDM Patureba Comércio de Equipamentos Ltda - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de cafeteiras elétricas, conforme descrito no
quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 070/2010. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant. Preço Un.
Registrado

R$
1 Cafeteira elétrica auto-

mática, cilíndrica, aço
inoxidável

UN 5 4.548,00

MUNDIAL REFRIGERACÃO LTDA EPP

Brasília, 27 de julho de 2010.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RETIFICAÇÕES

Processo TST n.º 501.493/2010-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq - Comércio e Ser-
viços de Equipamentos Gráficos Ltda. Na publicação feita no Diário
Oficial da União do dia 23/7/2010, Seção 3, página 131, faz-se a
seguinte RETIFICAÇÃO no campo ESPÉCIE: onde se lê "quarto
termo aditivo ao contrato PE 035/2006.", leia-se "sexto termo aditivo
ao contrato PE 035/2006".

Processo TST n.º 504.505/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq - Comércio e Ser-
viços de Equipamentos Gráficos Ltda. Na publicação feita no Diário
Oficial da União do dia 23/7/2010, Seção 3, página 131, faz-se a
seguinte RETIFICAÇÃO no campo ESPÉCIE: onde se lê "quarto
termo aditivo ao contrato PE 072/2009.", leia-se "primeiro termo
aditivo ao contrato PE 072/2009".

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 500.593/2010-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Construtora Hamilton Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de recuperação de imóvel funcional.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
055/2010. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR TO-
TAL: R$130.700,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do

contrato e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do ob-
jeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesas 3.3.90.39, nota de
empenho 2010NE000981, de 13/07/2010. ASSINATURA: 26/7/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Hamilton Ayres Rodrigues, Diretor-Téc-
nico.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 501.019/2010-9. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Itaú Unibanco S/A. OBJETO: crédito em folha
de pagamento e concessão de empréstimos a servidores e magistrados
do TST, mediante consignação. MODALIDADE: Convênio. CON-
TRATO: CVN-008/2010. FUNDAMENTO: art. 116 da Lei n.º
8.666/93 e art. 45 da Lei 8.112/90. VIGÊNCIA: 60 meses a partir da
data de assinatura. ASSINATURA: 27/07/2010. Pelo TST: Maria Te-
reza de Andrade Lima Orlandi, Secretária de Administração, Or-
çamento e Finanças Substituta. Pelo Itaú Unibanco S/A: Cícero Mar-
cus de Araújo, Diretor e Antônio Carlos Azzi Júnior, Diretores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 504.242/2009-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SS Informática Ltda. - ME.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-005/2009-B - ma-
nutenção por intervenção, com reposição de peças, em equipamentos
de informática. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
12/8/2010 até 11/8/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2010NE000951 e 2010NE000952, de 8/7/2010.
ASSINATURA: 26/7/2010. Pelo Contratante: Maria Tereza de An-
drade Lima Orlandi, Secretário de Administração, Orçamento e Fi-
nanças - Substituta. Pela Contratada: Wellington Ribeiro, Sócio.